

محتسب مستی به ره دید...

کرونا نوشت

علی کیانی موحد

یک کار آگاه خبره پس از مدت ها تلاش سرانجام می تواند یک دزد را دستگیر کند. اندک زمانی می گذرد و قرار است دزد محاکمه شود. وکیل مدافع دزد، همه را شگفت زده کرده چرا که همان کار آگاهی که دستگیرش کرده بود، حال در محکمه به عنوان وکیل مدافع دزد قرار است او را تبرئه کند! به طور حتم شما هم فکر می کنید این پاراگراف را وودی آلن به عنوان یک داستان طنز نوشته اما زهی خیال باطل! این اتفاق به صورتی دیگر در ورزش ایران رخ داد و جالب آنکه بسیاری صدا از کنارش عبور می کنیم!

بازیکنی در فوتبال دوپینگ می کند، دوپینگ وی مثبت اعلام می شود و رئیس کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال ایران، به عنوان وکیل مدافع پرونده این بازیکن را برعهده می گیرد. از همه جالب تر آنکه مسئولان محترم نیز معتقد بودند تلافی صورت نگرفته و همه چیز عادی است.

دوپینگ ممنوع است. چه در فوتبال باشد و چه در هر رشته دیگری! ممنوع تر این است که یک افسر ضد دوپینگ که کار اصلی او باید مبارزه با این حرکت ناجوانمردانه باشد، بخواهد از این موضوع دفاع کند. برخی می گویند کاش مقام مربوطه به جای دفاع از بازیکن رشته فوتبال که خودش دبیر کمیته پزشکی اش است، از ورزشکار دیگری دفاع می کرد. یعنی قصد دارند به این صورت اصل قضیه که اشتباه بوده را پاک کنند، در حالی که از ابتدا حرکت غلط بوده.

گویا دوستان مشغول بدعت گذاری جدیدی هستند که به این صورت تمام افسران مبارزه با دوپینگ می توانند خودشان وکیل مدافع دوپینگی ها شوند. عین همان کار آگاهی که ابتدای یادداشت مثال زدیم. طبق معمول که اکثر فعالیت های فدراسیون فوتبال در چند وقت گذشته پرازن تناقض و نقض بوده، این حرکت نیز برای همگان جای سؤال داشت و ذهن ما را درگیر کرد که نکنند برخی از پرونده های دوپینگ بازیکنان و ورزشکاران دیگر رشته ها به این صورت اصطلاحاً «ماست مالی» شده و سروه قضیه به صورتی فرمالیته «هم» آمده است؟

حال و روز فوتبال ما گویا در این مصرع از شعر پروین اعتصامی خلاصه شده که محتسب، مستی دید و پس از گپ و گفت فراوان، سرانجام مست اینچنین جواب داد: «گفت: هشیاری بیار، اینجا کسی هشیار نیست».

مصاحبه

سراج: تصمیم به ادامه لیگ کارشناسانه نیست

تیم صنعت نفت آبادان و بهنام سراج که یکی از مخالفان اصلی تعطیلی لیگ بودند حالا تغییر موضع داده اند. سراج با بیان اینکه ادامه لیگ کارشناسانه نیست، می گوید: «به نظرم مسئولان مربوطه بیشتر به دنبال تمام کردن لیگ هستند نه به دنبال کیفیت مسابقات. اگر تصمیم به ادامه لیگ گرفته اند، ما هم مجبوریم تمکین کنیم و راهی جز این نداریم. قطعاً با اعلام سازمان لیگ، تیم نفت آبادان هم مانند سایر تیم ها تمریناتش را آغاز خواهد کرد و تا آنجا که بتوانیم خودمان را آماده می کنیم ولی واقعاً شرایط سخت است زیرا آماده شدن برای ادامه لیگ در ۱۰ تا ۱۲ روز، آن هم پس از سه ماه تعطیلی کار بسیار سختی است. در حال حاضر تمام ادارات استان خوزستان به خاطر وضعیت کرونا تعطیل هستند، پس چطور قرار است که مادر چنین شرایطی تمرین کنیم؟ گفته می شود احتمالاً لیگ برگزار شود و نمی دانم تصمیم به ادامه لیگ با کار کارشناسی است یا نه ولی من فکر می کنم این تصمیم، کارشناسی شده نیست زیرا اگر یک تصمیم کارشناسی باشد، باید شرایط تمام استان ها را در نظر می گرفتند.» سراج با اشاره به شرایط اضطراری در خوزستان ادامه می دهد: «سه تیم از ۱۶ تیم حاضر در لیگ برتر از استان خوزستان هستند که تعداد کمی نیست و به نظرم مسئولان تصمیم گیرنده می توانند بیشتر در خصوص ادامه لیگ فکر کنند تا تصمیم بهتری بگیرند. در هر صورت حتماً خودشان جوابگوی تصمیم شان خواهند بود. ما هم تابع مقررات هستیم و کارمان را انجام می دهیم و هر اتفاقی هم که می خواهد، بیفتد زیرا ما نمی توانیم کاری انجام دهیم و باید به این تصمیم تمکین کنیم.»

سراج بیان کرد: «به نظرم مسئولان مربوطه بیشتر به دنبال تمام کردن لیگ هستند، نه به دنبال کیفیت مسابقات. در صورت برگزاری مسابقات نیز خواهید دید که چه اتفاقاتی رخ خواهد داد و چه مصدومیت هایی برای بازیکنان ایجاد می شود. حتی در همین تمرینات فشرده نیز می بینید که متأسفانه بازیکنان چطور دچار آسیب دیدگی خواهند شد.»



۸۵ میلیون جمعیت می توان لیگ ۱۸ تیمی داشت

ساکت الهامی: چه اصراری به آغاز لیگ وجود دارد؟

کفت و گو

جعفر برزگر ● @jafar_barzegar_yari



زمزمه های آغاز تمرینات تیم های فوتبال شنیده می شود. در این میان هنوز تیم هایی هستند که مخالفت شان را با این تصمیم اعلام می کنند. از طرفی فدراسیون هم منتظر اعلام ستاد مبارزه با کرونا است. ساکت الهامی سرمربی تراکتور که با حضورش این تیم را متحول کرده بیش از هر چیز نگران سلامتی تمامی بازیکنان، مربیان و عوامل برگزاری تمرینات و مسابقات است. او اعتقاد دارد که اگر تعطیلی لیگ دو هفته دیگر ادامه پیدا کند شاید شرایط برای برگزاری تمرینات مناسب تر شود.

تمام تیم ها به بازیکنان شان برنامه تمرینی داده اند و آنها هم به صورت انفرادی پیگیری می کنند. به نظر شما چقدر می توانند آمادگی خودشان را حفظ کنند. من خیلی صادقانه بگویم اگر هر تیمی مدعی باشد که با این مدل تمرین کردن بازیکنانش را در شرایط مناسبی حفظ کرده حرف غیر منطقی و خنده داری زده است. کدام بازیکن می تواند با تمرین در خانه آماده شود. ضمن اینکه مشکل ما فقط کرونا نیست. همه می دانیم که تمرینات گروهی و تأثیر آن در روند آماده سازی تیم ها بسیار متفاوت با تمرینات انفرادی است. از طرفی با تمرینات دوباره بدنسازی و برگزاری فشرده مسابقات درصد مصدومیت بازیکنان افزایش پیدا می کند.

چطور؟

باتوجه به طولانی شدن تعطیلات لیگ که از تعطیلی نیم فصل و پایان فصل هم بیشتر شده است همین الان مازمان قابل توجهی برای تمرینات پیش فصل آینده را هم از دست داده ایم. واقعاً من نمی دانم چه اصراری برای تمام کردن لیگ در این شرایط داریم. در همین رابطه بحث های زیادی وجود دارد و اظهار نظر متفاوت تیم ها شاید تصمیم گیری را برای فدراسیون فوتبال سخت تر کرده است.

ببینید اگر فدراسیون به بحث مالی قضیه فکر می کند و واقعاً نگران مسائل مالی و اسپانسر است پس چرا از این سود پولی به باشگاه ها نمی رسد و آنها سود نمی برند. اگر خدای نخواستہ اتفاقی بیفتد آیا فدراسیون فوتبال جوابگو است. متأسفانه همین دیروز شنیدیم که یک نوجوان فوتبالیست به دلیل ابتلا به کرونا جاننش را از دست داده است. اگر چنین اتفاقی در لیگ برتر بیفتد و شکایتی از فدراسیون شود چه کسی می خواهد پاسخ دهد.

پس چه کار باید کرد؟

همه ما دوست داریم که بازی ها برگزار شود. اما آیا با شرایط فعلی که شیب مبتلایان به کرونا صعودی شده می توان بازی کرد. شاید بهتر باشد دو هفته صبر کنند تا شرایط بهتر

شود آنوقت هر تصمیمی خواستند بگیرند. منتها قبل از آن باید همه جوانب را در نظر بگیرند.

مثلاً؟

به عنوان مثال تیم ماشین سازی تبریز در صورت دوباره لیگ باید دوبازی خارج از خانه با تیم های فولاد و نفت مسجد سلیمان برگزار کند. در واقع باید دو هفته پشت سر هم با هوایما سفر کنند و به هتل بروند. آیا همه این مکان ها اصول کامل بهداشتی را رعایت کرده اند. اصلاً از کجا معلوم در همین سفرها کسی که ناقل بیماری باشد کنار سایر مسافرن نباشد.

بله، تمام این موضوعات قابل تأمل و بحث است. البته شنیدیم بحث انجام پنج تعویض را برای تیم ها در نظر گرفته اند.

ببینید برای انجام پنج تعویض ما باید ۲۳ بازیکن با خودمان ببریم اما این چاره کار نیست. الان چند درصد از داور ها تمرین کافی دارند. از طرفی می گویند تمرینات تان را در دو نیمه زمین انجام دهید، به نظر شما همه تیم ها این شرایط را دارند.

بعضی تیم ها که مدعی قهرمانی اند خواهان برگزاری مسابقات هستند و تعدادی هم که در حال سقوطند خواهان تعطیلی مسابقات.

من اصلاً اعتقاد ندارم که به خاطر یک تیم خاص می خواهند بازی ها برگزار شود اما واقعاً دلیل این همه اصرار برای شروع تمرینات در این شرایط را نمی دانم. مهدی کیانی چند روز پیش حرف بسیار خوبی زد، او گفت این کار مثل کار گذاشتن بمب ساعتی است. شاید به همین دلایل است که تصمیم گیری سخت شده است.

من یک مثال می زنم. اگر مدافع یک تیم ناقل باشد و در جریان بازی با ۲۲ بازیکن برخورد کند و دوسه نفر مبتلا شوند چه کار باید کرد. چه ارزشی دارد که دو روز بازی کنیم و بعد از آن چند بازیکن مان مبتلا شوند. همانطور که گفتم ما مثل آلمان یا کشور های صاحب فوتبال در آمد چند میلیون یورویی از بازی ها نداریم. مردم و هواداران هم که در خانه نشسته اند اگر به فکر لذت بردن آنها از فوتبال هستیم بازی های قدیمی نشان دهند. اگر بازی دو سال پیش رئال و بارسلون را پخش کنند مردم از تماشای آن لذت می برند. اصلاً فوتبال تکراری پخش کنند. وقتی تماشاگر نتواند به تمرین و استادیوم بیاید و کنفرانس قبل و بعد از بازی هم نباشد چه لذتی برای تماشاگران از فوتبال باقی می ماند.

البته فقط بحث لیگ برتر نیست، همین الان تیم های لیگ یکی و مدعی صعود هم شاید خواهان برگزاری بازی ها باشند.

شک نکنید تیم های لیگ یکی یا تیم های دسته دوم و سوم هم همین شرایط را دارند. آنها مثل ما با هوایما باید مسافرت کنند و به هتل بروند. آیا همه آنها شرایط مسافرت با پرواز چارتر را دارند. در این میان تیم هایی که نه صعود می کنند و نه سقوط در سرنوشت تیم های دیگر بسیار تعیین کننده هستند. به نظر من هر زمان که کرونا ریشه کن یا به معنای واقعی اش کنترل شد لیگ برتر را از هفته بیست و دوم ادامه دهند اما الان شرایطش نیست.

همانطور که گفتید باید امکانات باشگاه ها را هم در نظر گرفت.

دقیقاً ما به لحاظ سخت افزاری در فوتبال از هلند و فرانسه که بهتر نیستیم. در حال حاضر هم از نظر ابتلا به کرونا در جهان جزو ۱۰ کشور اول هستیم. ضمن اینکه فراموش نکنیم همانطور که گفتند تهران و خوزستان در شرایط هشدار قرار دارند. همین دو استان در کنار آذربایجان شرقی ۱۰ تیم لیگ برتری دارند. پس باید خیلی حساب شده تصمیم گیری کنند.

با بحث ۱۸ تیمی شدن لیگ برای فصل آینده هم مخالفت کردند.

چرا باید مخالفت کنند. ما لیگ بیست تیمی هم داشتیم که خیلی هم با کیفیت بود. اما الان چطور با ۸۵ میلیون جمعیت نمی توان لیگ ۱۸ تیمی داشت.